integras duas terras meas de malitum qualiter 

per memoratas coherentias et per memoratos 

passos superius vobis eas commutavi ab 

omnis homines omnique personas a partibus 

militie et a parti bardorum vobis posterisque. 

vestris in omnibus antestare et defensare 

promictimus. propter quod advicem in 

commutationis recompesationisque. accepi a 

vobis idest integras duas terras vestras 

positas in ipso loco casapauli ex quibus una 

petia que vocatur pratum alia autem que 

vocatur quaranta hordine. utrasque cum 

arvoribus fructiferis vel infructiferis simul 

cum introitas suas omnibusque. eis 

pertinentibus qui vobis memoratoque sancto 

et venerabili vestro monasterio obvenit a 

quidem domina anna monacha parenti meae 

per chartulam offertionis quam aput vos 

habetis pro alium que continet que vobis 

reserbastis. Insuper accepi a vobis et integra 

portione vestra ex integra terra que vocatur 

casavituli una cum arvoribus fructiferis vel 

infructiferis et cum holibis simul cum 

introitum suum omnibusque. sivi 

pertinentibus qui vobis memoratoque sancto 

et venerabili vestro monasterio pertinet per 

dispositum quondam iohanni buccafargala. 

Coherente sivi memorata terra que vocatur 

pratum hab uno latere parte horientis terra 

heredum gregorii monachi vobuli et havet 

ibidem longitudine passos triginta septem. et 

ex alio latere parte hoccidentis terra heredum 

domini gregorii monachi bulcani soceri met 

menzionato genitore. Di cui, di tutte le cose 

menzionate che sopra ho permutato con voi, 

niente a me rimase o riservai né affidammo in 

potere di altra persona, e da ora e d’ora innanzi 

da me a voi siano permutate e consegnate e in 

voi e nei vostri posteri e nel vostro predetto 

santo e venerabile monastero sia dunque la 

potestà di farne quel che vorrete e sempre ne 

abbiate libera facoltà, né da me predetto Marino 

né dai miei eredi in nessun tempo mai voi 

predetto domino Giovanni venerabile egùmeno 

o i vostri posteri né il vostro predetto santo e 

venerabile monastero, che non accada, abbiate 

dunque mai qualsiasi richiesta o molestia in 

nessun modo né tramite persone subordinate da 

ora e per sempre. Inoltre in ogni tempo io ed i 

miei eredi promettiamo di sostenere e difendere 

in tutto per voi ed i vostri posteri le predette 

integre due terre mie di malitum come per gli 

anzidetti confini e per gli anzidetti passi sopra a 

voi comunicai da ogni uomo e da ogni persona 

dalle parti dell’esercito e dalle parti dei